
 

 Mendlovo nám. 1/3,4, 603 00 Brno  +420 543 211 790  www.skolskykomplex.cz 
 

Pravidla hodnocení a klasifikace předmětu TV 

 

Základem pro hodnocení v předmětu je minimálně 70% aktivní účast v hodinách TV. 

Pokud míra aktivní účasti v předmětu TV bude za pololetí nižší než 70%, může vyučující 

žáka neklasifikovat. 

Při hodnocení tělesné výchovy je nejpodstatnější soustavné a dlouhodobé sledování žáků, 

díky němuž může být žák co nejobjektivněji klasifikován. 

Výsledná známka na konci 1. a 2. pololetí bude stanovena podle následujících kritérií: 

• Čtvrtletní hodnocení aktivity v hodinách TV (známka s váhou 3) 
o Aktivní přístup žáka k hodinám TV 
o Vztah žáka ke sportu (činnost, respektive nečinnost v hodinách) 
o Docházka a dochvilnost žáka do hodin TV 
o Dodržování zásad a pravidel bezpečnosti a fair play 
o Ochota ke spolupráci při kolektivních hrách a činnostech 

• Úroveň zvládnutí základních pohybových dovedností a rozvoj pohybových 
schopností 

o Hodnocení výkonu v motorickém testu z učiva vycházejícího ze ŠVP 
o Motorické testy hodnotí: 

▪ Pohybové hry (volejbal, přehazovaná, basketbal, florbal, fotbal, 
házená a další sportovní hry) 

▪ Sportovní gymnastika 
▪ Atletika 
▪ Průpravná a koordinační cvičení 
▪ Testy zdatnosti 
▪ Rozcvičení a závěrečné protažení 

o Při hodnocení je kladen důraz především na úroveň rozvoje pohybových 
schopností, zlepšení a posun v úrovni zvládnutí pohybových dovedností 

• Znalosti z teorie tělesné výchovy 
o Základní pravidla pohybových her 
o Základy teorie sportů 
o Základy první pomoci 

• Motorické testy a znalosti z teorie tělesné výchovy se řídí aktuálním ŠVP pro daný 
ročník a časovým harmonogramem na příslušné pololetí. Počet motorických testů 
stanoví učitel TV v příslušné třídě a v ŠOL je označí jako podmínka klasifikace. 

https://www.skolskykomplex.cz/


 

 Mendlovo nám. 1/3,4, 603 00 Brno  +420 543 211 790  www.skolskykomplex.cz 
 

 

• Při hodnocení a následné klasifikaci předmětu tělesná výchova bude brán ohled 
na individuální možnosti a schopnosti žáků. Zohledněna budou též případná 
výkonnostní omezení ze zdravotních důvodů. Ta musí být potvrzena ošetřujícím 
lékařem (formulář „Žádost o uvolnění žáka z TV“). 
V potaz bude brán také aktuální zdravotní stav žáka (úraz, dlouhodobá nemoc, 
specifická zdravotní omezení, alergie, astma apod.) I tato omezení musí být 
potvrzena ošetřujícím lékařem. 

 

Dne 2. 9. 2024 zpracovala Mgr. Kateřina Kozlová 

https://www.skolskykomplex.cz/

